

OSTATNIE WIADOMOSCI

Przeważnie miesięczna
2.10 z odb. w Adm.
2.40 z odb. do domu

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok VIII. Kraków, Czwartek 10 marca 1938 r. Nr. 69

„Upiór Skierniewic” zabił się

Krwawa walka zbrodniarza z policją — Całonocne obleżenie — Ostatnią kulę bestialski morderca rodziny generała przeznaczył dla siebie

Prowadząca energiczny pościg za potwornym zbrodniarzem Janowskim policja w niebawym krótkim czasie wpadła na ślad zbiegłego wraz z kochanką i jej dzieckiem zbrodnia rza.

Po opuszczeniu Skierniewic Janowski wyjechał wraz z Kwiatkowską w okolice Mińska Mazowieckiego, gdzie zamieszkuje macocha jego kochanki Smatr. wa. Chata macochy położona jest w małej osadzie Cegłów. W chacie znajdowała się również kuchnia macochy.

Jak wynika z zeznań mieszkańców Cegłowa, Janowskiego widziano już tam w piątek. Nie licząc się wcale z możliwością poznania i zdemaskowania zbrodniarza przechadzali się wraz z dzieckiem po ulicach osady. Nie zależnie od tego byli oni także widziani w Mińsku. Janowski ubrany był w bekieszę i długie buty, zrabowane w mieszkaniu generała Kozickiego, kochanka zaś jego nosiła na sobie palto zamordowanej generałowej. Szczegóły te zwróciły właśnie uwagę mieszkańców, ponieważ ubiory te były nie dopasowane i zbyt duże.

W trakcie pobytu w Mińsku kochankowie dowiedzieli się prawdopodobnie o zorganizowanym przez policję pościgu i bojąc się zdemaskowania i ujęcia, szybko opuścili Mińsk, postanawiając wyszukać sobie jakąś bardziej bezpieczną kryjówkę. W tym celu udali się oni na dworzec, chcąc zorientować się w rozkładzie jazdy i zdecydować się ostatecznie w jakim kierunku się udadzą.

Policja mińska zwróciła w tym czasie uwagę na podejrzaną parę. Rysopis ich zgadzał się zupełnie z podanym w liściach gończych wyglądem zbiegłych zbrodniarzy. Widząc, iż lada chwila mogą zostać aresztowani, kochankowie szybko opuścili Mińsk i klucząc po wszystkich ulicach dla zmylenia pościgu, udali się w kierunku Cegłowa. W czasie drogi Janowski rozstał się z Kwiatkowską, która udała się do chaty macochy wraz z dzieckiem.

Pozostawszy sam zbrodniarz poszedł szybkim krokiem do odalonej o 5 kilometrów Huty Kuflewskiej i schronił się w chacie Marcina Sadowskiego.

Prowadząca pościg policja w szybkim tempie ustaliła miejsce pobytu Janowskiego i jego kochanki. Pierwsza ujęta została Kwiatkowska, następnie zaś otoczono chatę, w której ukrywał się potworny zbrodniarz. Jak się okazało, prócz Janowskiego nie było w mieszkaniu nikogo.

Gdy patrol, składający się z trzech policjantów zbliżył się do chaty, posypały się strzały. Ukryty w mieszkaniu zbrodniarz postanowił drogę sprzedać swe życie i bronął się z zrabowanego w mieszkaniu ofiar rewolweru generała Kozickiego, kalibra 7.65 mm.

Po osaczeniu kryjówki Janowskiego posłano po pomoc. Z okolicznych posterunków policyjnych przybyło na miejsce obleżenia kilka patroli. Janowski jednak nie dopuszczał nikogo w pobliżu chaty, zasypując policjantów kulami.

Wobec takiego stanu rzeczy zorganizowano formalne regularne obleżenie. Powiadomione o tym władze policyjne warszawskie przysłały oddział policji w pancerzach z którymi przybył również naczelnik wojewódzkiego Urzędu Śledczego, inspektor Chmaj.

Obustronna strzelanina trwała przez całą noc do godziny 7.30 rano.

Nagle strzały ucichły. Oddział policyjny odziany w pancerze wyłamał drzwi chaty i wszedł do wnętrza. Na podłodze leżał w kałuży krwi Janowski, dający jeszcze słabe oznaki życia.

Początkowo sądzono, iż trafiony on został kulą któregoś z policjantów w czasie obleżenia, okazało się po tym jednak, iż popełnił samobójstwo, widząc, iż nie ujdzie z rąk policji.

Po nałożeniu opatrunku śmiertelnie rannego mordercę przewieziono do szpitala w Mińsku Mazowieckim. W drodze potworny zbrodniarz zmarł.

Zwłoki Janowskiego umieszczone zostały w kostnicy szpitalnej.

Szczegółową relację naszego specjalnego wysłannika z miejsca zbrodni podajemy na stronie 6-iej

Plan zglądzenia Stalina

Fencmena na pamięć świadka — Bucharin zaprzecza

MOSKWA. Wczoraj na sesji rannej składał w dalszym ciągu zeznania Bucharin. Z zeznań jego wynika, że nie był on w bezpośrednim stosunku ze spiskowcami, lecz słyszał o przygotowywaniu spisku od Tomskiego, Jenukidze, Tuchaczewskiego, Korcka, Primakowa i Putny i że idea przewrotu pałacowego powstała w latach 1929 i 1930.

Bucharin oświadczył, że Jagoda usiłował wciągnąć do udziału w przewrocie pałacowym Petersona, byłego komendanta Kremla, który w swoim czasie był komendantem pogoni Trockiego.

Bucharin, zarówno jak i Rykow przyznali się do tego, że wiedzieli o rokowaniach Karachana z Niemcami. Rykow przyznał się poza tym, że wraz z Czerwiakowem i Gołowdiewem brał udział w rozmowach o przyjęcie kierunku orientacyjnego na Polskę. Bucharin do szpiegostwa nie przyznał się.

Szarangowicz na pytanie prokuratora stwierdza, że zarówno Rykow, jak i Bucharin zorganizowali szpiegostwo. Na podstawie zeznań Szarangowicza prokurator ustala, że Rykow i Bucharin byli w kontakcie ze „szpiegiem polskim” Benekiem, ludowym komisarzem rolnictwa Białorusi.

Co się tyczy zamachu na Lenina, Stalina i Swierdłowa w roku 1918 Bucharin przyznał się, że istniał projekt aresztowania wszystkich trzech wyżej wymienionych.

W sprawie tej zeznawała w charakterze świadka Jakowlewa, znajdująca się w areszcie.

Przypomnieć należy, że Jakowlewa była szefem leninogradzkiego GPU po zabójstwie Uryckiego oraz komisarzem finansów Sowieckiej Republiki Rosyjskiej.

Jakowlewa zeznała, że po aresztowaniu Lenina, Stalina i Swierdłowa istniał projekt zamordowania aresztowanych, o czym wie od Bucharina.

Bucharin zaprzecza, jakoby istniał projekt zabicia Lenina, Stalina i Swierdłowa, lecz przyznaje, że zamierzano usunąć rząd sowiecki siłą. Prokurator wyprowadza z tego wniosek, że obalenie rządu siłą oznacza zamordowanie członków rządu. Bucharin z wywodami prokuratora nie zgadza się.

Podkreślić należy, że zeznania Jakowlewej z przed 20 lat są bardzo szczegółowe. Przytacza ona całe cytaty rozmów z Bucharinem, jakie prowadziła z nim w roku 1918. Zeznania jej miały charakter referatu, którego ani prokurator, ani przewodniczący sądu pytaniami nie przerywali.

Mussolini na cześć min. Becka wydał obiad galowy i raut

RZYM. Wczoraj o godz. 21 szef rządu włoskiego Benito Mussolini wydał w pałacu Weneckim obiad galowy na cześć min. Becka.

Przybywającego min. Becka powitał oddział muszkieterów Mussoliniego, prezentując broń.

W obiedzie wzięło udział kilkadziesiąt osób. Przy głównym stole zasiadł Mussolini, mając po prawej stronie panią Jadwigę Beckową, a po lewej p. ambasadorkę Wrsoczkę.

Naprzeciw Mussoliniego zasiadł min. Beck, mając po prawej stronie księżnę Borghese, a po lewej małżonkę wielkiego admirała Thaon di Revel.

Po obiedzie minister Beck dłuższy czas rozmawiał z Mussolinim i min. Ciano. Następnie min. Beckowi przedstawiono najwybitniejszych dostojników.

O godz. 11-iej wiecz. do sal pałacu Weneckiego napłynęła wawa fola gości, zaproszonych na raut.

Amnestii dla Witosa i więźniów politycznych domaga się sen. Dzieduszycki

Podczas dalszej debaty budżetowej w Senacie, zabrał głos sen. Dzieduszycki. Uważa on, że Rząd nie cieszy się zaufaniem społeczeństwa.

Nawiązując do słów premiera Składkowskiego, iż tęskni do spaceru z melonikiem na głowie po Krakowskim Przedmieściu, sen. Dzieduszycki oświadcza, że do marszu tego powinien się przyłączyć cały Rząd oraz Sejm i Senat, albowiem parlament nie cieszy się zaufaniem społeczeństwa.

Mówca uważa, że zjednoczenie narodo-owe powinna poprzedzić zgoda narodowa. Należy na przeciąg 3 miesięcy, za przestanie wszelkich walk politycznych, zrobić pełne zawieszenie broni. Okres ten winien być wykorzystany dla wypracowania odpowiedniego planu na prawy obecnego stanu rzeczy.

Sen. Dzieduszycki wypowiada się za amnestią dla wygnanych politycznych, w pierwszym rządzie dla Witosa. Będzie to akt łaski ze strony najwyższego czynnika w Państwie.

Trzeba powołać specjalną komisję, która zajęłaby się opracowaniem nowej ordynacji wyborczej, komisję złożoną z wybitnych ekonomistów dla zagadnień gospodarczych oraz w myśl propozycji gen. Żeligowskiego komisję specjalną, doradczą przy Prezydencie R. P.

Ostatni przemawiał sen. Petrazycycki, wskazując na przemiany, jakie zachodzą w naszym układzie społecznym, a które muszą doprowadzić do opanowania przez Polaków handlu i przemysłu. Powoduje to naturalnie wypieranie elementów żydowskiego z tych dziedzin.

